
Id: JLRQWEWZNWCBRXDQJPZTRVMZE. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXVIII/335/2014
RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU

z dnia 30 stycznia 2014 r.

w sprawie zamiaru utworzenia Zespołu Szkół w Sypniewie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 
U.  z 2013r.,  poz.  594  z późn.  zm.1) )  oraz  art.  5c,  art.  62 ust.  1,  3,  5b ustawy  z dnia  7 września  1991r. 
o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004r., Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.2) ) 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 
§ 1. 1. Z  dniem  1 września  2014r.  zamierza  się  utworzyć  Zespół  Szkół  w Sypniewie,  zwany  dalej 

Zespołem. 

2. Siedziba Zespołu znajdować się będzie w Sypniewie przy ulicy Szkolnej 1. 

§ 2. 1. W  skład  Zespołu  wejdą  Szkoła  Podstawowa  im.  Ziemi  Krajeńskiej  w Sypniewie  oraz 
Gimnazjum w Sypniewie. 

2. Organizację Zespołu określać będzie Statut nadany odrębną uchwałą. 

§ 3. Projekt Aktu Założycielskiego Zespołu stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 4. Zobowiązuje się Burmistrza Więcborka do: 

1. Wystąpienia  do  Kujawsko  –  Pomorskiego  Kuratora  Oświaty  z wnioskiem  o wydanie  opinii 
w sprawie utworzenia Zespołu. 

2. Przedłożenia aktu założycielskiego radom pedagogicznym szkół w celu wyrażenia opinii. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Więcborka. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Więcborku 

Józef Kujawiak



Id: JLRQWEWZNWCBRXDQJPZTRVMZE. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 62 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004r., Nr 
256, poz. 2572 z późn. zm.) organ prowadzący szkoły różnych typów może je połączyć w zespół. 

Na mocy art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2013r.,  poz.  594  z późn.  zm.)  w związku  z art.  5c  ustawy  z dnia  7 września  1991r.  o systemie 
oświaty  (t.j.  Dz.  U.  z 2004r.,  Nr  256,  poz.  2572  z późn.  zm.),  dla  Szkoły  Podstawowej  im.  Ziemi 
Krajeńskiej w Sypniewie oraz Gimnazjum w Sypniewie, zadania i kompetencje organu prowadzącego 
przewidziane w art. 62 ust. 1 wykonuje Rada Miejska w Więcborku. 

Procedura  połączenia  szkół  rozpoczyna  się  od  podjęcia  uchwały  Rady  Miejskiej  w Więcborku 
o zamiarze  utworzenia  zespołu  szkół.  Utworzenie  zespołu  następuje  w trybie  art.  58  ustawy  z dnia 
7 września  1991r.  o systemie  oświaty  (t.j. Dz. U.  z 2004r., Nr  256,  poz.  2572  z późn.  zm.).  Projekt 
Aktu Założycielskiego Zespołu Szkół w Sypniewie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

Na  mocy  art.  62  ust.  3 ustawy,  podjęcie  uchwały  o zamiarze  utworzenia  zespołu  umożliwia 
Burmistrzowi  Więcborka  przedłożenie  projektu  Aktu  Założycielskiego  radom  pedagogicznym  obu 
szkół do zaopiniowania. Zgodnie z art. 62 ust 5b ustawy, połączenie w zespół Szkoły Podstawowej im. 
Ziemi Krajeńskiej w Sypniewie oraz Gimnazjum w Sypniewie, wymaga pozytywnej opinii Kujawsko 
– Pomorskiego Kuratora Oświaty. Organ tworząc zespół nadaje placówce pierwszy statut. 

Proponowane  do  połączenia  w zespół  placówki,  są  szkołami  wiejskimi.  Funkcjonują  aktualnie 
w odrębnych budynkach. Szkoła Podstawowa im. Ziemi Krajeńskiej w Sypniewie działa w gminnym 
budynku  przy  ul  Szkolnej  1,  natomiast  Gimnazjum w Sypniewie  korzysta  z wynajmowanego  piętra 
w Zespole  Szkół  Centrum  Kształcenia  Rolniczego  w Sypniewie  przy  ul  Kwiatowej  3.  Uczniowie 
Gimnazjum  podczas  zajęć  wychowania  fizycznego  korzystają  z sali  gimnastycznej  ZSCKR 
w Sypniewie,  natomiast  w przypadku  zamiaru  korzystania  z biblioteki  szkolnej,  muszą  się 
przemieszczać  do  budynku  Szkoły  Podstawowej  przy  ul.  Szkolnej  1.  W strukturze  Szkoły 
Podstawowej im. Ziemi Krajeńskiej w Sypniewie nie funkcjonuje oddział przedszkolny. 

Jednocześnie  należy  zauważyć,  iż  nie  przewiduje  się  w Sypniewie  połączenia  istniejącego 
Gimnazjum ze szkołą ponadpodstawową. 

W Szkole Podstawowej im. Ziemi Krajeńskiej w Sypniewie uczy się 171 uczniów w 8 oddziałach, 
natomiast w Gimnazjum w Sypniewie  uczy  się  104 uczniów w 6 oddziałach  (informacja wg danych 
SIO na 30 września 2013r.). Na skutek połączenia, powstałby zespół  szkół o łącznej  liczebności ok. 
275  uczniów. Uczniowie  uczęszczający  do  obu  placówek,  funkcjonując w małej miejscowości,  jaką 
jest  Sypniewo  znają  się,  niejednokrotnie  pochodzą  z tej  samej  rodziny,  co  sprzyja  wzajemnemu 
kontaktowi. 

Zamiar  utworzenia  Zespołu  Szkół  w Sypniewie  jest  efektem  rozbudowy  bazy  lokalowej  Szkoły 
Podstawowej  im.  Ziemi  Krajeńskiej  w Sypniewie  przy  ul.  Szkolnej  1 o  salę  gimnastyczną  oraz 
dodatkowe  pomieszczenia.  Konstrukcja  architektoniczna  obiektu  pozwala  na  zapewnienie  dwóch 
niezależnych  wejść  i ciągów  komunikacyjnych,  zatem  proces  kształcenia  zorganizowany  byłby 
z zachowaniem niezależności. 

Proponowane  połączenie  w zespół  Szkoły  Podstawowej  im.  Ziemi  Krajeńskiej  w Sypniewie  oraz 
Gimnazjum  w Sypniewie  wiąże  się  ze  zmianą  w zarządzaniu  szkołami,  które  po  połączeniu  będą 
działać  pod  kierownictwem  jednego  dyrektora,  ze  wspólną  kadrą  pedagogiczną,  administracją  oraz 
obsługą. 

Stosownie do art. 62 ust 2 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004r., 
Nr  256,  poz.  2572  z późn.  zm.)  dyrektor  jest  jednocześnie  dyrektorem  szkoły  wchodzącej  w skład 
zespołu.  Zespołem  zarządza  dyrektor  wybrany  w drodze  konkursu.  Powołanie  dyrektora  Zespołu 



Id: JLRQWEWZNWCBRXDQJPZTRVMZE. Podpisany Strona 2

Szkół  w Sypniewie  wiązać  się  będzie  z koniecznością  odwołania  aktualnego  dyrektora  Szkoły 
Podstawowej im. Ziemi Krajeńskiej w Sypniewie oraz dyrektora Gimnazjum w Sypniewie. 

Przewidywane rezultaty połączenia placówek: 

1.  obniżenie  kosztów  zarządu  poszczególnymi  szkołami  –  po  połączeniu  szkoły  będą  działać  pod 
zwierzchnictwem jednego dyrektora; 

2.  racjonalizacja  zatrudnienia  i wykorzystania  kadry  pedagogicznej  oraz  administracji  i obsługi – 
w tym  m.in.  efektywne  kształtowanie  długofalowej  polityki  kadrowej,  dogodniejsze  warunki  do 
organizowania zastępstw przez nauczycieli z odpowiednimi kwalifikacjami, integracja nauczycieli; 

3. efektywne wykorzystanie bazy lokalowej i wyposażenia do działalności statutowej szkół – w tym 
m.in.  sprzyjające  warunki  do  korzystania  z nowej  sali  gimnastycznej,  bezpośrednie  korzystanie 
z biblioteki szkolnej przez gimnazjalistów; 

4. w aspekcie demograficznym, poprzez spadek liczby uczniów oraz związany z tym faktem spadek 
liczby oddziałów w następnych latach, utworzenie zespołu będzie miało wpływ na wymiar czasu pracy 
nauczycieli, w tym na liczbę etatów nauczycielskich; 

5. powstanie placówki o jednolitym systemie wychowawczym – wspólna działalność wychowawcza 
na poszczególnych etapach edukacyjnych, sprzyjać będzie integracji oraz rozwojowi uczniów, którzy 
dzięki  bliskiemu  kontaktowi  oraz  wspólnej  bazie  sportowej  będą  budować  i rozwijać  relacje 
koleżeńskie  w różnym  wieku,  a kontynuacja  nauki  następować  będzie  okolicznościach  znanych, 
przyjaznych  i bezpiecznych, bez ewentualności problemów wychowawczych związanych z aspektem 
„udowadniania dorosłości”, czy też poczucia wyalienowania na skutek zmiany środowiska nauki; 

6.  korzyści  dla  uczniów  w aspekcie  dydaktycznym  –  uzyskuje  się  ciągłość  przebiegu  nauczania 
(przy  jednoczesnym  zachowaniu  odrębności  programowych),  sprzyja  temu  poznanie  uczniów  przez 
nauczycieli i zintegrowany wgląd w ich problemy na poszczególnych etapach edukacyjnych, przez co 
połączenie w zespół może pozytywnie wpłynąć na wyniki w nauce; 

7.  wzmacnianie  udziału  i wpływu  rodziców  w życie  szkół,  uzyskiwane  poprzez  dłuższy  okres 
kontaktu z jedną placówką. 

Podkreślenia  wymaga  fakt,  iż  pomimo  trudnej  sytuacji  demograficznej  w ostatnim  okresie, 
w Gminie  Więcbork  nie  likwidowano  placówek  oświatowych,  mimo  tego,  iż  wiejskie  szkoły 
charakteryzują  się  mało  liczebnymi  oddziałami  klasowymi.  Ogromnym  wysiłkiem  finansowym 
utrzymano  funkcjonującą  od  lat  sieć  szkół.  Ponadto  w Gminie  Więcbork  nie  zachodził  problem 
zwolnień  w grupie  zawodowej  nauczycieli.  Jednakże  postępujący  wzrost  kosztów  utrzymania 
gminnych  placówek  oświatowych  wymaga  podjęcia  działań  oszczędnościowych  oraz  racjonalizacji 
wydatków.  Służyć  ma  temu  m.in.  przedmiotowa  propozycja,  stąd,  mając  na  uwadze  powyższą 
argumentację, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy ogłoszono w Dz. U. z 2013r., poz. 645 oraz poz. 1318. 
2) zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004r., Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781; z 2005r. Nr 
17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104; z 2006r. Nr 144, 
poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658; z 2007r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 
818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292; z 2008r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 
1618; z 2009r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz.1241, Nr 219, poz. 1705; z 2010r. Nr 44, poz. 
250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991; z 2011r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 149, poz. 885, Nr 
205, poz. 1206; z 2012r. poz. 941, poz. 979; z 2013 r. poz. 827., poz. 1317 oraz z 2014r. poz. 7. 



Id: JLRQWEWZNWCBRXDQJPZTRVMZE. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XXXVIII/335/2014

RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU

z dnia 30 stycznia 2014 r.

Akt Założycielski Zepołu Szkół w Sypniewie (projekt) 

Działając na podstawie art. 58 ust. 1 i ust. 2 w związku z art. 62 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. 
o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004r., Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Więcborku stanowi, co następuje: 

§ 1. Z  dniem  1 września  2014r.  zakłada  się  Zespół  Szkół  w Sypniewie,  w skład  którego  wchodzą 
Szkoła Podstawowa im. Ziemi Krajeńskiej w Sypniewie oraz Gimnazjum w Sypniewie. 

§ 2. Siedziba Zespołu Szkół znajduje się w Sypniewie przy ulicy Szkolnej 1. 
§ 3. Zespół  Szkół  w Sypniewie  obejmuje  obwód  Szkoły  Podstawowej  im.  Ziemi  Krajeńskiej 

w Sypniewie,  tj.  miejscowości:  Sypniewo,  Adamowo,  Lubcza,  Wilcze  Jary,  Dorotowo,  Wymysłowo, 
Jeleń,  Frydrychowo  oraz  obwód  Gimnazjum  w Sypniewie,  tj.  miejscowości:  Sypniewo,  Adamowo, 
Lubcza,  Frydrychowo,  Jeleń,  Wilcze  Jary,  Dorotowo,  Wymysłowo,  Zakrzewek,  Zakrzewska  Osada, 
Chłopigost. 

§ 4. Akt wchodzi w życie z dniem podpisania. 


